Și ce meserie are? — E secretar la „Asociațiune“. Și cine mai e secretar la „Asociațiune“? Mai este unu Tăslăuanu, ăla încă nu tace. Știi ce, doi de-odată: Domnule Dionisie Stoica, ca la dumneata acasă! Iaca îți dăm drumul!“ Și domnul Dionisie Stoica s'a executat. În numărul din 16/29 Sept. 1908 „Telegraful Român“ publică două coloane de proză injurioasă la adresa secretarilor „Asociațiunii“. Nici o notă din partea redacției, va să zică „Telegraful“ din strada Măcelarilor se identifică, după cum pretind în astfel de cazuri toate normele publicistice. Ști cum se chiamă acest procedeu cetitorule?